СОВЕТ РОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУССКО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 09 декабря 2024 г. № 237
О плане работы Совета Розовского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области на 2025 год

       Рассмотрев и обсудив предложенный план работы Совета Розовского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области на 2025 год, Совет Розовского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области

         РЕШИЛ:

         1.Утвердить план работы Совета Розовского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области на 2025 год, согласно приложению, к настоящему решению.

          2. Настоящее решение обнародовать (публиковать) согласно ст. 36 Устава Розовского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области.

Глава Розовского сельского поселения             Председатель Совета Розовского          Русско-Полянского муниципального                сельского поселения Русско-Полянского           района Омской области                                       муниципального района Омской области _________________Н.А. Ульрих                         _________________М.В. Федоренко
                                                                                        Приложение к решению

                                                                                                       Совета Розовского

                                                                                                       сельского поселения
                                                                                                       от 09.12.2024 г. № 237
ПЛАН РАБОТЫ
Совета депутатов Розовского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области на 2025 год

	№
	Мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

	1. Вопросы для рассмотрения на сессиях Совета

	1.1.
	Внесения изменений в ранее принятые  решения Совета в связи с изменением федерального и регионального  законодательства.
	Постоянно
	Ульрих Н.А.

	1.2.
	Рассмотрение актов прокурорского реагирования Русско-Полянского района на решения, принятые Советом, и принятие по ним соответствующих решений.
	По мере необходимости

	Ульрих Н.А.

	1.3.
	Внесение изменений в Устав Розовского сельского поселения.
	По мере необходимости
	Ульрих Н.А.
Курило Н.Н.

	1.4.
	Рассмотрение вопросов в бюджетной сфере:
- Внесение изменений в решение о бюджете на 2025 год;

- Утверждение отчетов об исполнении бюджета сельского поселения за 2024  год.
	По мере необходимости
По истечении соответствующих периодов
	 Ульрих Н.А.
Каспорт Е.В.

	1.5.
	Рассмотрение вопросов в сфере бюджетного планирования:
- Разработка и утверждение бюджета Розовского  сельского поселения на 2026 год.
	4 квартал

2025 года

	Ульрих Н.А.
Каспорт Е.В.

Абермет Т.С.

	1.6.
	Утверждение Плана работы Совета Розовского сельского поселения.
	декабрь
	Ульрих Н.А.

	1.7.
	Внесение изменений в правовые акты, регламентирующие вопросы контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд поселения.
	По мере необходимости
	Ульрих Н.А.
Абермет Т.С.

	1.8.
	О ходе выполнения муниципальной программы Розовского с/п «Развитие экономического потенциала и социально-культурной сферы Розовского с/п».
	март
	Ульрих Н.А.
Абермет Т.С.

	1.9.
	О состоянии рассмотрения обращений граждан в администрацию поселения.
	февраль
	Ульрих Н.А.

	1.10.
	Информация о работе Совета общественности, Совета ветеранов (пенсионеров).
	март
	Ульрих Н.А.

	1.11.
	Отчет главы поселения о результатах своей деятельности и деятельности администрации за 2024 год.
	март
	Ульрих Н.А.

	1.12.
	О реализации федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
	апрель
	Ульрих Н.А.
Абермет Т.С.

	1.13.
	О повышении уровня пожарной безопасности на территории поселения.
	апрель
	Ульрих Н.А.

	1.14.
	О состоянии профилактической работы по предупреждению правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних на территории поселения.
	май
	Ульрих Н.А.

	1.15.
	О благоустройстве населенных пунктов поселения.
	май
	Ульрих Н.А.

	1.16.
	Об организации трудовой занятости, досуга и оздоровления несовершеннолетних в летний период.
	июнь
	Ульрих Н.А.

	1.17.
	Об исполнении Постановления РФ от 22.07.2009 № 596 «О порядке разработки прогноза социально-экономического развития РФ».
	сентябрь
	Ульрих Н.А.

	1.18.
	Об организации отдыха детей и подростков в летний период  2025  года.
	сентябрь
	Ульрих Н.А.

	2. Проведение публичных слушаний

	2.1.
	По внесению изменений в Устав Розовского сельского поселения.

	По мере необходимости
	Ульрих Н.А.

	2.2.
	По отчету об исполнении бюджета сельского поселения за 2023 год.

	Апрель 2025 года
	Ульрих Н.А.
Каспорт Е.В.

	2.3.
	По проекту бюджета Розовского сельского поселения на 2026 год.

	Ноябрь 2025 года
	Ульрих Н.А.
Каспорт Е.В.

Абермет Т.С.

	3. Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных комиссий Совета

	3.1.
	Обсуждение проектов нормативно-правовых актов, выносимых на рассмотрение сессий Совета депутатов Розовского сельского поселения.
	Весь период
	Постоянные комиссии Совета сельского поселения

	3.2.
	- О работе Совета сельского поселения с письмами, обращениями граждан за 2024  год.
	1 квартал

	3.3.
	- Рассмотрение отчета по исполнению бюджета Розовского сельского поселения за 2024 год.
- Рассмотрение проекта бюджета Розовского сельского поселения на 2026 год и прилагаемых к нему документов.
	1 квартал
4 квартал
	Комиссия по финансово-бюджетным вопросам

	4. Организационные мероприятия

	4.1.
	Прием граждан по личным вопросам.
	Еженедельно, по графику
	Депутаты поселения

	4.2.
	Отчеты депутатов
- на заседаниях сессий

- перед избирателями.
	1 раз в год
	Депутаты поселения